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DESPACHO 

 

O Ministério Público do Estado do Ceará, por intermédio da Procuradoria-

Geral de Justiça - Secretaria de Administração, através de sua Comissão de 

Desfazimento de Bens Móveis da PGJ/CE, em conformidade com as disposições do 

Edital de Chamamento Público para Doação de Bens Móveis Inservíveis n.º 002/2021, 

torna público o resultado preliminar da análise da documentação dos órgãos da 

Administração Pública e instituições privadas filantrópicas ou benemerentes que 

manifestaram interesse em participar do presente processo de doação. 

Todas as instituições que manifestaram interesse estão previamente 

habilitadas por apresentarem a documentação exigida em conformidade com o 

estabelecido no edital, restando por parte de algumas instituições a confirmação dos 

lotes de interesse. Frisa-se que caso a instituição não confirme a qual(is) lote(s) possua 

interesse a mesma não participará do processo de doação. 

Após a divulgação da lista final dos órgãos e entidades habilitados, em razão 

de vários interessados pelos mesmos lotes, de acordo com os itens 5.2 e 5.2.1 do edital 

de doação nº 002/2021, realizar-se-á sorteio eletrônico para definir a destinação de cada 

lote, a ser realizado por videoconferência pela plataforma Microsoft Teams, na data 

provável de 18/11/2021 às 15h. O acesso será disponibilizado por link para o endereço 

de correio eletrônico informado na manifestação de interesse. 

 

Fortaleza, 11 de novembro de 2021. 

 

 

João Paulo Rodrigues da Costa 

Coordenador da Comissão de Desfazimento de Bens Móveis 
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ANEXO 

RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DOCUMENTAL PARA 

HABILITAÇÃO DOS MANIFESTANTES INTERESSADOS NO EDITAL DE 

DOAÇÃO Nº 002/2021 

 

ORDEM 
MANIFE
STAÇÃO 

ÓRGÃO / ENTIDADE CNPJ 
LOTES DE 
INTERESSE 

HABILITAÇÃO 
OBSERVAÇÃO 
HABILITAÇÃO 

1 APAE SOBRAL 
35.048.446/

0001-70 
- HABILITADO 

Entidade não 
confirmou o(s) 
lote(s) de 
interesse. 

2 
CRECHE CRIANÇA 
CIDADÃ 

05.834.600/
0001-79 

01-02-03-
04-05-06 

HABILITADO  

3 
GRUPO VIVA VIDA DE 
FORTALEZA 

11.744.232/
0001-70 

01-02 HABILITADO  

4 
LIGA ESPORTIVA ARTE 
E CULTURAL 
BENEFICENTE - LEACB 

06.113.660/
0001-65 

01-02-03-
04-05-06 

HABILITADO  

5 APAE ICÓ 
01.823.745/

0001-13 
- HABILITADO 

Entidade não 
confirmou o(s) 
lote(s) de 
interesse. 

6 
CRAS TRIÂNGULO - 
JUAZEIRO DO NORTE 

14.970.469/
0001-68 

- HABILITADO 

Entidade não 
confirmou o(s) 
lote(s) de 
interesse. 

7 

ASSOCIAÇÃO DOS 
MISSIONÁRIOS DA 
SOLIDARIEDADE - LAR 
AMIGOS DE JESUS 

11.368.624/
0001-82 

05-06 HABILITADO  

8 
ASSOCIAÇÃO BATISTA 
BENECICENTE E 
MISSIONÁRIA - ABBEM 

12.360.335/
001-08 

01-02-03-
04-05-06 

HABILITADO  

9 

INSTITUTO DE 
DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL E DA 
CIDADANIA - IDESC 

04.602.576/
0001-80 

01-02-03-
04-05-06 

HABILITADO  
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10 
INSTITUTO MARIA DA 
HORA 

06.750.574/
0001-63 

05 HABILITADO  

11 
ASSOCIAÇÃO 
CULTURAL FILHOS DA 
TERRA 

08.345.617/
0001-50 

03-04-05-
06 

HABILITADO  

12 
CENTRO DE ENSINO 
MÉDIO 01 DO 
PARANOÁ 

00.521.690/
0001-24 

- HABILITADO 

Entidade não 
confirmou o(s) 
lote(s) de 
interesse. 

13 
PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 
ALTANEIRA 

07.385.503/
0001-71 

01-02-03-
04-05-06 

HABILITADO  

14 
PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 
IRAUÇUBA 

07.683.188/
0001-69 

01-05-06 HABILITADO  

15 
MOVIMENTO POPULAR 
DO ARAPOANGA PELA 
CIDADANIA 

01.702.603/
0001-06 

01-02-03-
04 

HABILITADO  

16 
ESCOLA CLASSE 
NATUREZA 

02.448.251/
0001-69 

01-02-03-
04 

HABILITADO  

 


